

CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100243 – OBRAS DE IMPLANTACIÓN DE ASCENSORES Y MODERNIZACIÓN DE LA ESTACIÓN DE VENTAS DE METRO DE MADRID, FINANCIABLE AL 50 % CON CARGO AL PROGRAMA OPERATIVO 2014-2020 FEDER DE LA COMUNIDAD DE MADRID

Consulta 1:

Existen varias partidas en Presupuesto que no recogen el texto descriptivo de los trabajos a realizar, sólo el texto resumen, con lo que no se puede conocer el alcance de los trabajos a valorar para dichas partidas.

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que se ha publicado el documento “CP1_VENTAS_TEXTOS”, cuya información adicional consiste en los textos extendidos para cada partida/unidad.

Consulta 2:

Necesitaríamos saber si es posible conseguir por su parte los planos de la obra de referencia “IMPLANTACIÓN DE ASCENSORES Y MODERNIZACIÓN DE LA ESTACIÓN DE VENTAS DE MADRID “en formato DWG.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que no es posible facilitar la información que solicitan en el formato indicado.

Consulta 3:

Podrían indicarnos los gastos imputables al contratista: tasas, licencia, ICIO, D.O.

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que tendrán que tener en cuenta lo expuesto en el apartado “11.16 Licencias y permisos” del Pliego de Condiciones Particulares que rige la actual licitación, donde se dice:

[...Corresponderá al contratista la solicitud, gestión y obtención, por su exclusiva cuenta y cargo, de cuantos permisos y licencias fueren precisos para la ejecución de las obras,

inclusive, en su caso, las licencias de importación, derechos arancelarios y otros gastos que procedan...]

Consulta 3:

En su página 43 del PCAP, hablan de que toda la documentación ha de presentarse en forma de un único fichero informático, pero en caso de ir en UTE a la hora de subir la licitación a la plataforma, se pueden subir los documentos que se piden independientes de cada empresa que forma la UTE, por ejemplo:

CARPETA 1:

1. INDICE
2. ANEXO IV, EMPRESA 1

ANEXO IV, EMPRESA 2

3. COMPROMISO DE UTE
4. ANEXO IV BIS

O se debe subir todo unido en un PDF firmado por todas las empresas que forman la UTE,

Respuesta 3:

En relación a su consulta, informarles de que se pueden presentar varios ficheros siempre que no sea posible entregarlos en uno único. En todo caso, deberán ser conformes a lo establecido en el apartado "42. Presentación de las ofertas en la aplicación SRM" del cuadro resumen del Pliego de Condiciones Particulares y las condiciones 5.3 y 6 del PCP.

Consulta 4:

CARPETA 2: ¿Se puede presentar la Documentación Técnica en varios ficheros PDF si ésta supera los 30 MB? o ¿Debe ser presentada dicha oferta en un único fichero cuya máxima extensión sea de 30 MB?

Respuesta 4:

En relación a su consulta, informarles de que aplica la misma respuesta que en la consulta nº3.

Consulta 5:

Referente a la partida del presupuesto (DIKEA0001 Bomba sumergible con motor de 2,4 kW/400V 50 Hz) no aparecen las válvulas, tuberías y accesorios que se reflejan en el plano nº 11.36 PS-01. Además, no hay otras partidas en presupuesto de éstas válvulas y tubería de acero INOX 304 L para la conducción del agua. También se mencionan las válvulas en el apartado 2.2.6 Pozos auxiliares de ascensores (o fecales) del Pliego de Condiciones Técnicas

Específicas. ¿Hay que incluir estas válvulas y la tubería? Y si es así, cuántos metros de tubería hay, ya que no hay planos de su recorrido.

Respuesta 5:

En relación a su consulta, informarles de que los precios a ofertar han de ser los recogidos en el fichero Excel "Oferta" destinado a contener la oferta económica, teniendo en cuenta las mediciones incluidas en cada una de las partidas/unidades.

En Madrid, a 08 de octubre de 2021.